
令和４年２月  日 

第３学年保護者 様 

 

愛知県立御津高等学校長 寺田 安孝    

 

第３４回卒業証書授与式のライブ配信について 

 

 

 

 向春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 このたび、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、卒業式に参加される

保護者の方を原則として一家族につきお一人とさせていただくようお願いして

おります。そこで、卒業式に参加できない方のために、卒業式の様子を YouTube

でライブ配信することにしましたので下記のとおりご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 配信開始日時 

  令和４年３月１日（火） 午前９時５５分 

 

２ 配信までの流れ（裏面に図を用いて説明したものがあります） 

（１）卒業式当日の午前９時ごろ、きずなネットにて、卒業式をライブ配信する

ための URL を第３学年保護者様に送信します。 

（２）送信されたアドレスをタップ（クリック）すると YouTube に接続されま

す。画面に「御津高校卒業式」と表示されていれば問題ありません。 

（３）開始時刻になるとライブ配信が開始します。 

 

３ お願い 

（１）第３学年保護者様限定で配信いたします。個人情報漏洩防止の観点から、

外部に URL を拡散されないようにお願いいたします。 



（２）インターネットの接続状況が不安定であるため、途中映像が乱れたり、音

声が途切れたりする場合があるかもしれません。あらかじめ御了承くだ

さい。 

（３）校長祝辞、在校生送辞、卒業生答辞を撮影するために、途中でカメラの 

移動を行います。この移動の間、画面が暗くなる予定です。 

 

４ 動画を見る手順 

（１）きずなネットを通して登録されている方には、卒業式当日に、以下のよう 

なメールが届きます。 

 

 

 

 

 

 

（２）図の①の部分をタップする（指で１回押す）と  ↑このように指 

画面が切り替わります。 

（３）切り替わった画面に「御津高校卒業式」と表示されれば正しくできていま 

す。時間になると、画面が切り替わり、卒業式の様子が流れます。開始時 

刻になるまでお待ちください。 

 

 

 御不明な点がありましたらお問い合わせください。 

 

 

担当 教育情報部（佐藤） 

電話 ０５３３－７５－４１５５ 

 


